Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 11»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 11»)

П Р И К А З

23.07.2024 г. № 169/01-36

г. Грозный

О создании школьного музея

На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного №

1267/08-41 от 17.10.2024 г. «О создании школьных музеев на базе

общеобразовательных организаций г. Грозного», в целях воспитания у учащихся

чувства любви и уважения к родному краю, улучшения и углубления знаний,

учащихся по краеведению, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного краеведческий музей

«Вайнехан дозалла»;

2.  Назначить руководителем школьного музея заместителя по ВР

Башаеву М.С-М.;

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение № 1);

4. Утвердить состав музейного совета (Приложение № 2);

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея

(Приложение № 3);

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Ф.У. Тозуева

С приказом ознакомлена:                                                                 М.С-М. Башаева